Номенклатура центробежно-литых заготовок

	Наименование заготовок
	Материал
	Размеры, мм
	 Масса, кг

	
	
	Длина
	Диаметр
	

	
	
	
	
	   
	

	Рубашки валов 
	Бр.06Ц4С2Н1, ст.10Х12НДЛ-3, ст.15Г2ХФ4А
	< 8500
	600-1500
	   400-1370
	   <27000

	
	Бр.06Ц4С2Н1, 
Бр.А7Ж2, 5Н1, 5Мц9; 
Ст.20Л-35Л
	<500
	600-1030
	   400-790
	   <14000

	Рубашки валков для металлургической и стекольной промышленности
	Ст.20Х25Н20С, 20Х20Н14С2, 45Х28Н49В5С;
Чугун Ж4ХН
	<4500
	245-500
	190-410
	   <1500

	Рубашки валков для трубопрокатных станков
	Спец. чугун по ТУ изготовителя 
	1230-2600
	180-450
	60-270
	    470-1500

	Рубашки мельничных вальцов для пищевой промышленности 
	Спец. чугун по ТУ изготовителя
	<1000
	251
	159
	    200-500

	Рубашки валков для кондитерской промышленности
	Спец. чугун по ТУ изготовителя
	<1500
	400
	335
	    300-700

	Трубы из жаропрочных сталей и сплавов
	Ст.20Х25Н20С, 45Х25Н20С, 35Х24Н24Б, 10Х20Н33Б;
Сплав50Х25Н35С2Б, 45Х28Н49В5С
	<4500
	<1500
	<1250
	    <19000

	Трубы для энергетических установок
	Ст.15Х1М1Ф, 15ГС
	<4700
	630
720
820
920
	574, 596
670
776
866
	       1941
       2000
       2021
       3270

	Втулки
	Бр.05Ц5С5, Бр.О10Ф10
	<3160
	100-1600
	70-1400
	    80-2000

	Гильзы
	Чугун СЧ20
	300-530
	250-360
	130-250
	     60-120




Рассмотрим возможность изготовления заготовок из других марок сталей, 
сплавов, чугуна и бронзы, а также отличных от указанных размеров.
По желанию заказчика имеется возможность произвести механическую 
обработку отливок.

